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Instituto Salvadorefio para el Desarrollo Integral de la Niiiez y la Adolescencia 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018 

(EN DOlARES) 

CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

Recursos 6,782,.357.60 52,.004,040.86 

Fondos 381,454.41 44,497,110.30 

Disponibilidades 381,454.41 21,472,.959.91 

Bancos Comerclales MID 253,599.73 21,443,640.48 

Fondos Depositos en Tesoro Publico 127,854.68 29,319.43 

Anticipos de Fandos 0.00 320,800.00 

Anticipos a Empleados 0.00 5,800.00 

Anticipos a Contratistas 0.00 315,000.00 

Deudores Monetarios 0.00 22,703,350.39 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 20,215,184.83 

D.M. x Transferencias de Capital Recibidas 0.00 349,299.89 

D.M. x Transferencias de Capital de Aporte Rscal 0.00 315,000.00 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 1,823,865.67 

Inversiones Financieras 1,.934,299.00 1,842,927.46 

Deudores Financieros 1,931,.007.84- 1,660,964.88 

Deudores Monetarios por Percibir 1,931,007.84 1,660,964.88 

Inversiones Intangibles 3,291.16 181,962.58 

Seguros Pagados por Anticipado 46,205.47 51,867.43 

Derechos de Propiedad Intangible 7,986.91 21,318.00 

Amortizaciones Acumuladas 50,901.22 108,777.15 

Inversiones en Existencias 109,418.54 1,005,932.82 

Existencias Institucionales 109,418.54 1,005,932.82 

Productos Alimenticios Agropecuarios y forestales 6,165.09 310,281.06 

Productos Textiles y Vestuarlos 21,994.61 56,488.70 

Materiales de Oticina, Productos de Papel e Impresos 14,085.98 53,029.54 

Productos de Cuero y Caucho 4,169.00 43,613,47 

Productos Qufmicos, Combustibles y Lubrlcantes 8,445.74 270,345.56 

Minerales y Productos Derivados 297.75 17,313.93 

Materiales de Uso 0 Consumo 16,252.15 59,647.98 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 18,805.23 113,373.63 

Maquinaria, Equipo y Mobillario Diverso 19,202.99 81,838.95 

Inversiones en Bienes de Uso 1,975,300.97 1,262,.659.89 

lBienes Depreciables 1,.975,300.97 478,749.51 

Bienes Inmuebles 617,440.00 0.00 

Instalaciones Electricas y Comunicaciones 66,267.99 0.00 

Equipos Medicos y de Laboratorios 36,646.43 19,845.00 

Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion 1,629,513.36 53,062.86 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 2,913,726.30 217,450.73 

Depreciacion Acumufada 3,288,293.11 188,390.92 

Bienes no Depreciables 0.00 783,910.38 
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Instituto Sah,adore;;o para el Desarrollo Integral de la Niiiez y la Adolescencia 

BALANCE DE COMPROBACION 
Dell de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

Bienes Inmuebles 0.00 783,910.38 

Inversiones en Proyectos y Programas 2,381,884.68 3,395,410.39 

Inversiones en Bienes Privativos 990,000.00 0.00 

Costes Acumulados de fa Inversion 990,000.00 0.00 

Inversiones en Bienes de Usa Publico 1,391,884.68 3,395,410.39 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 60.00 

Productos Textiles y Vestuarlos 0.00 85.00 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 3,816.25 

Productos Qufmicos, Combustibles y lubricantes 0.00 72.00 

Minerales y Productos Derivados 0.00 90.00 

Materiales de Uso 0 Consumo 0.00 76.60 

Servicios Comerciales 0.00 27,267.75 

OUos Servicios y Arrendamientos 0.00 17,108.91 

Servlclos TEknicos y Profesionales 0.00 28,243.94 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 0.00 32,836.25 

Construcciones, Mejoras y Ampliaciones 0.00 489,650.00 

Maquinaria y Equipos de Produccion 0.00 0.00 

Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion 24,886.48 0.00 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 175,929.86 29,832.60 

Derechos de Propiedad Intangibles 3,398.00 0.00 

Amortizacion de Inversiones Intangibles 0.00 1,755.64 

Depreciacion 0.00 7,840.49 

Costos Acumulados de la Inversion 1,761,220.78 702,029.78 

Amortizaciones Acumuladas 0.00 1,755.64 

Depreciacion Acumulada 21,092.47 28,106.19 

Aplicaci6n Inversiones PUbllcas 552,457.97 2,024,783.35 

Sub Total Titulo 6,782,357.60 52,004,040.86 
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Instituto Salvadoreno para el Desarrollo Integral de la Ninez y la Adolescenda 

BALANCE DE COMPROBACION 
Dell de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

Obligaciones con Terceros 4476,198.05 25,345,165.16 

Deuda Corriente 151,882.78 23,020,602.10 

Depositos de Terceros 151,882.78 124,671.72 

Depositos AjenoS 150,723.98 111,840.23 

Depositos Retenciones Fiscales 548.14 7,503.66 

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 610.66 5,327.83 

Acreedores Monetarios 0.00 22,895,930.38 

A. M. x Remuneraciones 0.00 13,130,285.60 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 4,454,906.43 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 0.00 264,791.66 

A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 0.00 2,206,339.45 

A.M. x Inversiones en Actlvos Fijo5 0.00 622,433.14 

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 2,217,173.10 

Flnanciamiento de Terceros 2,.324,315.27 2,.324,563.06 

Acreedores Financieros 2,.324,315.27 2,324,563.06 

Acreedores Monetarios por Pagar 2,324,315.27 2,324,563.06 

Sub Total Titulo 2,476,198.05 25,345,165.16 

HABER 

25,634,838.79 

23.342,627.55 

446,697.18 

435,024.49 

6,955.52 

4,717.17 

22,895,930.38 

13,130,286.60 

4,454,906.43 

264,791.66 

2,206,339.45 

622,433.14 

2,217,173.10 

2,.292,211.23 

2,.292,.211.23 

2,292,211.23 

25,634,838.79 

21/01/2019 

Pag. 3 de 5 

SALDO 
ACUMULADO 

2,765.871.68 

413,908.24 

473,908.24 

473,908.24 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

2,.291,963.44 

2,291,963.44 

2,291,963,44 

2,.765,871.68 



Institudonal 

CODIGO 

8 

5' 

811 

81103 

81107 

81109 

81111 

819 

81907 

83 

83. 

83139 

83169 

833 

83301 

83303 

83307 

83309 

83313 

83' 

83401 

83403 

83405 

83407 

83409 

83411 

83413 

83415 

83417 

83419 

83421 

83423 

83425 

83427 

83429 

835 

83503 

83507 

836 

83603 

Instituto Salva<ioreno para el Desarrollo Integral de la Niiiez y la Adolescencia 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SAlDO DEBE 
ANTERIOR 

Obligaciones Propias 4,306,159.55 70,660,311.33 

Patl'"imonio Estatal 3,081,104.76 24,426,906.31 

Patrimonio 3,081,104.76 24,426,043.97 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 437,161.73 0.00 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 2,851,280.99 177,936.66 

Resultado Ejercicios Anteriores 77,194.11 990,000.05 

Resultado Ejercicio Corriente (294,532.07) 23,258,107.25 

Detrimento Patrimonial 0.00 86234 

Detrimentos de Inversiones en 8ienes de Uso 0.00 862.34 

Gastos de Gestion 552.,457.97 23,254,195.01 

Gastos de Inversiones Publicas 552,457.97 2,917,279.19 

Proyectos Privativos y Uso Publico Diversos 0.00 990,000.00 

Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos 552,457.97 1,927,279.19 

Gastos en Personal 0.00 13,130,286.60 

Remuneraciones Personal Permanente 0.00 11,492,538S4 

Remuneraciones Personal Eventual 0.00 61,540.18 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Publica 0.00 730,468.15 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 655,869.36 

Indemnizaciones 0.00 189,870.37 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 0.00 4,417,024.16 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 1,795,553.73 

Productos Textiles y Vestuarios 0.00 118,004.43 

Materiales de Oficlna, Productos de Papel e Impresos 0.00 96,070.62 

Productos de Cuero y caucho 0.00 41,273.58 

Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 438,003.55 

Minerales y Productos Derivados 0.00 71,052.95 

Materiales de Uso 0 Consumo 0.00 73,592.88 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 395,650.88 

Servic]os Basicos 0.00 514,193.31 

Mantenimiento y Reparaclon 0.00 142,573.71 

Servicios Comerciales 0.00 357,020.53 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0.00 101,414.87 

Arrendamientos y Derechos 0.00 164,937.12 

Pasajes y Viaticos 0.00 94,708.18 

Servlcios Ttknicos y Profesionales 0.00 12,973.82 

Gastos en Bienes Capitalizables 0.00 16,921.00 

Equipos Medicos y de Laboratorios 0.00 42.00 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 16,879.00 

Gastos Financieros y Otros 0.00 212,.924.23 

Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 212,924.23 
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Instituto Salvadoreiio para el Desarrollo Integral de la Niiiez y la Adolescencia 

BALANCE DE COMPROBACION 
Dell de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

Gastos en Transferencias Otorgadas 0.00 2,173,503.20 

Transferencias Corrlentes al Sector Prlvado 0.00 2,173,503.20 

Costos de Ventas y Cargos Ca lculados 0.00 384,450.38 

Gastos par Descargo de Blenes de Larga Duracion 0.00 20,889.27 

Costa per Descargo de Materlales y Sumlnlstros 0.00 4,521.26 

Amortlzaclon de Inverslones Intangibles 0.00 56,120.29 

Depreclacion de Bienes de Usc 0.00 302,919.56 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 0.00 1.806.25 

Ajustes de Ejercic10s Anteriores 0.00 1,806.25 

I ngresos de Gestion 1,777,512.76 22,979,210.01 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 1,128,812.65 21,190,646.64 

Transferencla5 Corrlentes del Sector Publico 0.00 20,049,617.98 

Transferencla5 Corrlentes del Sector Prlvado 0.00 33,019.75 

Transferencias Corrientes del Sector Extemo 1,128,812.65 1,108,008.91 

Ingreso5 por Tran5ferencia5 de Capital Recibida5 648,700.11 998,000.00 

Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 0.00 0.00 

Transferenclas de Capital del Sector Publico 648,700.11 998,000.00 

Ingre505 por Actualizacione5 y Ajuste5 0.00 790,563.37 

Ingresos par Donaclones en Especle 0.00 453,738.82 

Ingresos por Donaciones de 6ienes 0.00 98,434.48 

Correcclon de Recursos 0.00 232,966.15 

Ajustes de EjerCiClos Anteriores 0.00 5,423.92 

Sub Total Titulo 4,306,159.55 70,660,311.33 

Tota l 0.00 148,009,517.35 
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TOTAL RECURSOS 
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D Salvadoreiio para el'Desarrolio Integral de la Niiiez y la AdolE 
ESTADO DE SITUACION FI NANCIERA 

al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018 

(EN DO LARES) 

Corriente Obligaciones 
1,141,89B.4~ e eud3 Corriente 

826,898.4'1 DepOsitos de Terceros 

315,000.00 Acreedores t>lonetarios 
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Institutional 

GASTOS DE GE5Tjei'N----­
Gastos de Inversiones Publicas 

Proyectos Privativos y Uso Publico Diversos 

Proyectos y ProgEclmas de Desarrollo Social Diversos 

Gastos en Personal 

RemuneEclciones Personal Permanente 

RemuneEclciones Personal Eventual 

Contrib. Patronales a lnst. de Seguridad Social Publica 

Conbib. Patronales a Inst de Segurklad Social Privadas 

Indemnizaciones 

Gastos en Dienes de Consumo y Servldos 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oflc1na, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos Quimlco5, Combustibles y Lubricantes 

Mlnerales y Productos Derivados 

Materiales de Usa 0 Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Dlverso 

Servlcios Baslcos 

Mantenimiento y Reparacion 

Servicios Comerdales 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Arrendamlentos y Derechos 

Pasajes y Viaticos 

Servicios Teenicos y Profesionates 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Equipos Medicos y de laboratorios 

Maqulnarla, Equlpo y Moblliario Diverso 

Gastos Financieros y Otros 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Transferenclas Corrientes al Sector Privado 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 

Gastos por Descargo de Bienes de larga Duradon 

Costo por Descargo de Materiales y Suministros 

Amortizadon de Inversiones Intangibles 

Instituto Salvadoreno para el Desarrollo Integral de ta Ninez y ta Adolescencia 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOM!CO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Dcfinitivo) del 2018 

(EN DOLARES) 
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0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

.1N~~QS DE GESTION 
Ingresos por Ttansferendas Conientes Recibidas 

Tronsferencias Corrientes del Sector Publico 

Tronsferendas Corrientes del Sector Privado 

Transferendas Corrientes del Sector Externo 

Ingresos por Transfetendas de Capital Recibidas 

Tronsferendas de capital de Aporte Fiscal 

Transferencias de Capital del Sector Publico 

Ingresos por Actualizadones y Ajustes 

Ingresos por Donaciones en Especie 

Ingresos por Donaciones de Bienes 

Correccion de Recursos 

Ajustes de Ejerddos Anteriores 

~j.I~.TOT~_L INGRESOS 

II CORRIE;NI£j 

186,370.59 

0.00 

0.00 

186,370.59 

315,000.00 

315,000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

501,370.59 

! 
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0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



, . 
Inst ituto Salvadoreiio para el Desarrollo Integral de la Nifiez y la Adolescencia 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Institucional 

Del 1 de Enera al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018 

(EN DOLARES) 

GI G~AST~~O~SJD~EJG~~~~O~Nt=======================ll!l======£C~O~R~ru~E~NaT~§ [1======~A~NaT~Eru~O~. 
Depredad6n de Blenes de Usa 0.00 0.00 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 0.00 0.00 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00 

'sUD TOTAL GASTOS 

RES ULTADQ DEL EJERCICIO 

rrOTAL DE GASTOS DE GESnON 

F. -..:;.--..,f----4\ 

Ucda. lG'i1 

454,953.81 

46,416.78 

501,370.59 

0.00 

0.00 

0.00 
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Institucional 

Instituto Salvadoreiio para e l Desarrollo Integral de la Ni iiez y la Adolescencia 
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 

De l 1 de Enero a l 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018 

(EN DOLARES) 

ESTRUCTURA CORRIENTE ANTERIOR 

j)ISPONIBILIDADES INICIALES 3si;454:4ll! O.O~ 

DISPONIBILIDADES INICIALES 381,454.41 0.00 
RESULTADO OPERACIONAL NETO 438.418.511 1 0.00 

FUENTES OPERACIONALES 21,042,385.51 0.00 
USOS OPERACIONALES 20,603,966.94 0.00 

'RESULTADO NO OPERACIONAL NETO 7,025.4ij l 0.00 
FUENTES NO OPERACIONALES 406,917.45 0.00 
USOS NO OPERACIONALES 399,891.99 0.00 

[OISPONISIUDAO- FINAL----- -r--- 82i;;S98.44C -----o.og 

21/01/2019 
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Institucional 

! FUENTES 

~PERAaONAl 
0."1. x Traosferendas Corrleoles Redbidas 

0 . ~1. x Traosfereodas de capital Redbidas 

0.1·1. x Transferencias de capital de Aporte Ascal 

0."1. x Operaciones de Ejercidos Anteriores 

~O OPERACIONAL 

Antkipos a Empieados 

DepOsitos AJenos 

DepOsitos Retendones Ascales 

Antidpo de Impuesto Retenldo IVA 

TOTAL fUEN 

Instituto Salvadoreiio para el Desarrollo Integral de la Niiiez y la Adolescencia 

FLUJO DE FONDOs -COMPOsICION-

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018 

(EN DO LARES) 

CORRIENTE II ANTERIOR I , 

usos 

21,042.385.51 0.00 ~PERAClONAl 
18,554,219.95 0.00 A. ~1. x Remuneradones 

349,299.89 0.00 A.r.1. x Adqulslciooes de Bienes y Setvldos 

315,000.00 0.00 A.M. x Gastos Anancieros y OITOS 

1,823,865.67 0.00 A . ~l. x Transferendas Con1ef'Ites otorgadas 

A.~1. x lovetsiOfles eo Activos FiJos 
406,917.45 0 .00 

A.M. x Operaciooes de EJercidos Aoteriores 

5,800.00 0.00 

]89,444.76 0.00 ~O OPERAClONAl 

6,955.52 0.00 
Af'Itlcipos a Empleados 

4,717. 17 0.00 
Antkipos a Contratistas 

DepOsitos Ajeoos 

DepOsitos Relendones Ascales 

21M9,~ . .00 
Af'IUcipo de Impuesto Retenldo IVA 

AUMENTO rtETO D~ISPONIBIUDAOADES 

TOTAL usos 

Licda. 

CORRIENTE I 
2 0,6 03,966.94 I 

12,628,526.50 

3,251,'108.99 

143,501.'19 

2,093,914.25 

269,442.61 

2,217,17].10 

399,891.99 

5,800.00 

315,000.00 

66,262.99 

7,50].66 

5,325.34 

.w.O~ 

1,449,302.9 
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ANTERIOR I 
0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

O.O~ 

O.OQ 



ISTITUTO SALVADORENO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA NINEZ Y LA ADOLESCENCI 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018 

(EN DOLARES) 

Instltucional 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO 

14 VENTA DE BIENE5 Y 5ERVlCI05 4,600.00 0.00 

141 Venta de Bienes 4,600.00 0.00 

14199 Ventas de Bienes Diversos 4,600.00 0.00 

15 INGRESOS F1NANOEROS Y OTROS 10,400.00 0.00 

154 Arrendamientos de Bienes 10,400.00 0.00 

15402 Arrendamientos de Bienes Inmuebles 10,400.00 0.00 

16 TRAN5FEREN0A5 CORRIENTES 20,197,800.00 20,049,617.98 

162 Transferencias Corrientes del Sector Publico 20,197,800.00 20,049,617.98 

1623100 Ramo de Educacion 20,197,800.00 20,049,617.98 

Total Rubro 20,212,800.00 20,049,617.98 

Total Cuenta 20,212,800.00 20,049,617.98 

Total Especifico 20,212,800.00 20,049,617.98 

F. L/" / 117:> "" .~­
I.\ . ~ _L r.a. 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

4,600.00 

4,600.00 

4,600.00 

10,400.00 

10,400.00 

10,400.00 

148,182.02 

148,182.02 

148,182.02 

163,182.02 

163,182.02 

163,182.02 

CONTADOR 
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INSTITUTO SALVADORENO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA NINEZ Y LA ADOLESCENCIA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018 
(EN DOLARE5) 

institucional 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 13,175,706.93 13,130,286.60 

511 Remuneraciones Permanentes 11,530,185.91 11,492,538.54 

51101 Sueldos 9,828,350.70 9,798,260.66 

51103 Aguinaldos 621,494.24 614,636.91 

51106 Complementos 121,340.97 121,340.97 

51107 Beneficios Adicionales 959,000.00 958,300.00 

512 Remuneraciones Eventuales 61,540.18 61,540.18 

51201 Sueldos 59,940.18 59,940.18 

51203 Aguinaldos 900.00 900.00 

51207 Beneficios Adicionales 700.00 700.00 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Publicas 734,021.62 730,468.15 

51401 Par Remuneraciones Permanentes 731,294.60 727,741.13 

51402 Par Remuneraciones Eventuales 2,727.02 2,727.02 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 659,657.17 655,869.36 

51501 Par Remuneraciones Permanentes 656,355.61 652,567.80 

51502 Par Remuneraciones Eventuales 3,301.56 3,301.56 

517 Indemnizaciones 190,302.05 189,870.37 

51701 AI Personal de Servicios Permanentes 190,302.05 189,870.37 

54 Adquisiciones de Brenes y Servicios 4,615,127.27 4,378,085.98 

541 Bienes de Uso y Consumo 3,097,900.36 2,990,354.44 

54101 Productos Alimenticios para Personas 1,783,800.71 1,783,800.71 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 10,508.10 5,678.10 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 132,157.61 111,457.61 

54105 Productos de Papel y Carton 71,599.56 71,029.56 

54106 Productos de Cuero y Cauche 27,949.86 26,609.86 

54107 Productos Qufmicos 152,057.83 138,367.83 

54108 Productos Farmaceuticos y Medicinales 64,032.31 63,631.39 

54109 liantas y Neumaticos 10,524.72 10,524.72 

54110 Combustibles y Lubricantes 209,352.18 207,237.18 

54111 Minerales no Metalicos y Productos Derivades 35,888.78 35,068.78 

54112 Minerales Metalices y Productos Derivados 40,140.04 35,880.04 

54113 Materia!es e Instrumental de Laboratories y uso Medico 9,227.51 9,227.51 

54114 Materiales de Oficina 8,702.55 8,552.55 

54115 Materiales Informaticos 28,616.51 28,496.51 

54116 Libros, Textos, Utiles de Ensefianza y Publicaciones 38,886.13 24,966.13 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 57,951.62 33,816.62 

54119 Materiales Electricos 40,336.96 32,946.96 
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45,420.33 

37,647.37 

30,090.04 

6,857.33 

0.00 

700.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

3,553.47 

3,553.47 

0.00 

3,787.81 

3,787.81 

0.00 

431.68 

431.68 

237,041.29 

107,545.92 

0.00 

4,830.00 

20,700.00 

570.00 

1,340.00 

13,690.00 

400.92 

0.00 

2,115.00 

820.00 

4,260.00 

0.00 

150.00 

120.00 

13,920.00 

24,135.00 

7,390.00 



INSTITUTO SAlVADORENO PARA El DESARROLLO INTEGRAL DE LA NINEZ Y LA ADOLESCENCIA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Dei 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018 
(EN DDLARES) 

!nstitucionai 

CREDITO 
COD1GO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54199 Bienes de Usa y Consumo Diversos 376,167.38 363,062.38 

542 Servicios Basicos 514,455.31 514,193.31 

54201 Servicios de Energfa Electrica 338,519.64 338,519.64 

54202 Servicios de Agua 52,513.61 52,513.61 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 123,422.06 123,160.06 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 895,081.20 765,856.23 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 29,092.61 27,892.61 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehkulos 114,681.10 114,681.10 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 107,789.97 0.00 

54305 Servicios de Publicidad 14,445.60 1,705.60 

54306 Servicias de VigHancia 300,984.86 300,984.86 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 9,250.00 9,250.00 

54309 Servicios de laboratorios 855.82 855.82 

54310 Servicios de Alimentaci6n 35,828.50 35,828.50 

54313 Impresiones, Publ1caciones y Reproducciones 11,095.75 8,395.75 

54314 Atenciones Oficiales 777.71 777.71 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 27,079.20 27,079.20 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 137,857.92 137,857.92 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 105,342.16 100,547.16 

544 Pasajes y Viaticos 94,716.58 94,708.18 

54401 Pasajes al Interior 13,610.68 13,610.68 

54402 Pasajes al Exterior 720.00 720.00 

54403 Viaticos p~r Comision Interna 80,385.90 80,377.50 

545 Consultorfas, Estudios e Investigaciones 12,973.82 12,973.82 

54501 Servicios Medicos 338.97 338.97 

54505 Servicios de Capacitacion 12,634.85 12,634.85 

55 Gastos Financieros y Otros 264,791.66 264,791.66 

555 Impuestos, Tasas y Oerechos 212,924.23 212,924.23 

55507 Tasas 208,120.90 208,120.90 

55508 Derechos 4,653.80 4,653.80 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 149.53 149.53 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 51,867.43 51,867.43 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 10,329.64 10,329.64 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 41,537.79 41,537.79 

56 Transferencias Corrientes 2,173,503.20 2,173,503.20 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 2,173,503.20 2,173,503.20 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 2,138,503.20 2,138,503.20 
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13,105.00 

262.00 

0.00 

0.00 

262.00 

129,224.97 

1,200.00 

0.00 

107,789.97 

12,740.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

2,700.00 

0.00 

0.00 

0.00 

4,795.00 

8.40 

0.00 

0.00 

8.40 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
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I NSTITUTO SALVADORENO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA NINEZ Y LA ADOLESCENCIA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018 
(EN DOLARES) 

21/01/2019 

Pag. 3 de 3 

Instituclonal 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

56305 Becas 35,000.00 35,000.00 0.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 1,483,670.94 417,950.54 1,065,720.40 

611 Bienes Muebles 170,750.94 85,030.54 85,720.40 

61102 Maquinarias y Equipos 28,420.00 5,800.00 22,620.00 

61103 Equipos Medicos y de Laboratorios 20,645.00 19,845.00 800.00 

61104 Equipos Informaticos 52,643.54 51,338.54 1,305.00 

61105 Vehiculos de Transporte 56,750.00 0.00 56,750.00 

61110 Maquinaria y Equipo para Apoyo Institucional 3,500.00 0.00 3,500.00 

61199 Bienes Muebles Diversos 8,792.40 8,047.00 745.40 

614 Intangibles 17,920.00 17,920.00 0.00 

61403 Derechos de Propiedad Inteledual 17,920.00 17,920.00 0.00 

616 Infraestructuras 1,295,000.00 315,000.00 980,000.00 

61608 Supervision de Infraestructuras 85,000.00 0.00 85,000.00 

61699 Obras de Infraestructura Diversas 1,210,000.00 315,000.00 895,000.00 

Total Rubro 21,712,800.00 20,364,617.98 1,348,182.02 

Total Cuenta 21,712,800.00 20,364,617.98 1,348,182.02 

Total Especifico 21,712,800.00 20,364,617.98 1,348,182.02 

"~~~.~ 
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I NSTITUTO SALVADORENO PARA EL DESARROLLO I NTEGRAL DE LA NINEZ Y LA ADOLESCENCIA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acum ulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018 
(EN DOLARES) 

Institucional 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 13,175,706.93 13,130,286.60 

511 Remuneraciones Permanentes 11,530,185.91 11,492,538.54 

512 Remuneraciones Eventuales 61,540.18 61,540.18 

514 Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Publicas 734,021.62 730,468.15 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 659,657.17 655,869.36 

517 Indemnizaciones 190,302.05 189,870.37 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 4,615,127.27 4,378,085.98 

541 Bienes de Usa y Consumo 3,097,900.36 2,990,354.44 

542 Servicios Basicos 514,455.31 514,193.31 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 895,081.20 765,856.23 

544 Pasajes y Viaticos 94,716.58 94,708.18 

545 Consultorlas, Estudios e Investigaciones 12,973.82 12,973.82 

55 Gastos Financieros y Otros 264,791.66 264,791.66 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 212,924.23 212,924.23 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 51,867.43 51,867.43 

56 Transferencias Corrientes 2,173,503.20 2,173,503.20 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 2,173,503.20 2,173,503.20 

61 Inversiones en Activos Fijos 1,483,670.94 417,950.54 

611 8ienes Muebles 170,750.94 85,030.54 

614 Intangibles 17,920.00 17,920.00 

616 Infraestructuras 1,295,000.00 315,000.00 

Total Rubro 21,712,800.00 20,364,617.98 

Total Cuenta 21,712,800.00 20,364,617.98 
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45,420.33 

37,647.37 

0.00 

3,553.47 

3,787.81 

431.68 

237,041.29 

107,545.92 

262.00 

129,224.97 

8.40 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,065,720.40 

85,720.40 

0.00 

980,000.00 

1,348,182.02 
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Niv. Sup.: 31 

Niv. Ins.: 06 

Instituto Salvadorefio para el Desarrollo Integral de la Ninez y la Adolescencia 

Informe Agregado de Saldos 

Fecha 21/01/2019 

Pag. 1 of 3 

Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

I Cuenta Description Deuder Acreedor 

21109 Baneos Comereiales MID $697,747.45 $0.00 

21151 fondos Depositos en Tesoro Publico $129,150.99 $0.00 

21207 Anticipos a Contratistas $315,000.00 $0.00 

21316 D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas $0.00 $0.00 

22551 Deudores Monetarios par Percibir $1,660,964.88 $0.00 

22605 Seguros Pagados par Anticipado ($0.00) $0.00 

22615 Derechos de Propiedad Intangible $18,600.66 $0.00 

22699 Amortizaciones Acumuladas $0.00 $0.00 

23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales $1,490.68 $0.00 

23103 Productos Textiles y Vestuarios $18,104.50 $0.00 

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos $14,186.39 $0.00 

23107 Productos de Cuero y (aucho $30.00 $0.00 

23109 Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes $27,167.63 $0.00 

23111 Minerales y Productos Derivados $31.91 $0.00 

23113 Materiales de Usa 0 Consumo $9,913.59 $0.00 

23115 Bienes de Usa y Consumo Diversos $21,142.18 $0.00 

23117 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso $10,738.28 $0.00 

24101 Sienes Inmuebles $617,440.00 $0.00 

24109 Instalaciones ElEktricas y Comunicaciones $66,267.99 $0.00 

24115 Equipos Medicos y de Laboratorios $56,491.43 $0.00 

24117 Equipo de Transporte, Tracci6n y Elevaci6n $1,682,576.22 $0.00 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso $2,921,034.50 $0.00 

24199 Depreciacion Acumulada $0.00 $3,430,927.94 

24301 Bienes Inmuebles $783,910.38 $0.00 

25191 Costos Acumulados de la Inversion $0.00 $0.00 

25221 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 

25223 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 

25225 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos $0.00 $0.00 

25229 Productos QUlmicos, Combustibles y lubricantes $0.00 $0.00 

25231 Minerales y Productos Derivados $0.00 $0.00 

25233 Materiales de Usa 0 Consumo $0.00 $0.00 

25241 Servicios Comerciales $0.00 $0.00 
25243 OtrDs Servicios y Arrendamientos $0.00 $0.00 

25249 Servicios Tecnicos y Profesionales $0.00 $0.00 

25261 Transferencias Corrientes al Sector Privado $0.00 $0.00 

25265 Construcciones, Mejoras y Amp!iaciones $0.00 $0.00 

25271 Equipos de Transporte, Tracdon y Elevacion $0.00 $0.00 

25273 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso $29,832.60 $0.00 
25283 Derechos de Propiedad Intangibles $0.00 $0.00 
25290 Depreciacion $0.00 $0.00 
25291 Costos Acumulados de la Inversion $438,467.21 $0.00 
25298 Depreciacion Acumulada $0.00 $826.77 
25299 Aplicacion Inversiones Publicas $0.00 $454,953.81 



Niv. Sup.: 31 

Niv. Ins.: 06 

Instituto Salvaaoreno para el Desarrollo Integral de la Niiiez y la Adolescencia 

Informe Agregado de Saldos 

Fecha 21/01/2019 

Pag. 2 of 3 

Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

~uenta Descripcion Deudor Acreedor 

41201 Dep6sitos Ajenos $0.00 $473,908.24 

41251 Dep6sitos Retenciones Fiscales $0.00 $0.00 

41254 Anticipo de Impuesto Retenido IVA 

41351 

41354 

41355 

41356 

41361 

42451 

81103 

81107 

81109 

81111 

81907 

83139 

83169 

83301 

83303 

83307 

83309 

83313 

83401 

83403 

83405 

83407 

83409 

83411 

83413 

83415 

83417 

83419 

83421 

83423 

83425 

83427 

83429 

83503 

83507 

83603 

83709 

83806 

83809 

83811 

A. M. x Remuneraciones 

A.M. x Adquisiciones de 8ienes y Servicios 

AM. x Gastos Financieros y Otros 

A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

Acreedores Monetarios par Pagar 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 

Donaciones y Legados 8ienes Corporales 

Resultado Ejercicios Anteriores 

Resultado Ejercicio Corriente 

Detrimentos de Inversiones en Bienes de Usc 

Proyectos Privativos y Uso Publico Diversos 

Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos 

Remuneraciones Personal Permanente 

Remuneraciones Personal Eventual 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Publica 

Contrib. PatronaJes a Inst de Seguridad Social Privadas 

Indemnizaciones 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos QUlmicos, Combustibles y Lubricantes 

Minera[es y Productos Derivados 

Materiales de Uso 0 Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Servicios Basicos 

Mantenimiento y Reparacion 

Servicios Comerciales 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

Pasajes y Viaticos 

Servicios Tecnicos y Profesiona!es 

Equipos Medicos y de Laboratorios 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Transferencias Corrientes aJ Sector Privado 

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duracion 

Costo p~r Descargo de Materiales y Suministros 

Amortizacion de Inversiones Intangibles 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 ($0.00) 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $2,291,963.44 

$0.00 $437,161.73 

$0.00 $3,488,750.28 

$0.00 ($524,149.31) 

$0.00 ($579,607.87) 

$862.34 $0.00 

$0.00 $0.00 

$454,953.81 $0.00 

($0.00) $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

($0.00) $0.00 

$0.00 $0.00 

($0.00) $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

($0.00) $0.00 

($0.00) $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

($0.00) $0.00 

($0.00) $0.00 

$0.00 $0.00 

($0.00) $0.00 

($0.00) $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 
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Instituto Salvadoreno para el Desarrollo Integral de la Ninez y la Adolescencia 
Informe Agregado de Saldos 

Niv. Sup.: 31 

Niv. Ins.: 06 

Mes: lq 

Ejerddo: 2018 

I Cuenta Descripcion Deudor ---~~r~e;;;;l 

83815 Depredacion de Bienes de Usa 

83955 Ajustes de Ejerdcios Anteriores 

85605 Transferencias Corrientes del Sector Publico 

85607 Transferendas Corrientes del Sector Privado 

85609 Transferencias Corrientes del Sector Externo 

85701 Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 

85703 Transferencias de Capital del Sector Publico 

859q7 Ingresos par Donadones en Espede 

859q9 Ingresos per Donadones de Bienes 

85951 Correcd6n de Recursos 

85955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Licda. Zoilalilillluoth Sellovia Contrer8S 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

9.976.105.62 

Firma y Sello 
Contador 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$186,370.59 

$315,000.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

9.976.105.62 

Licdu. Mercede~ MD. Mendez Oelgado 



Niv. Sup.: 31 

Niv. Ins.: 06 

Instituto Salvadoreiio para el Desarrollo Integral de la Nifiez y la Adolescencia 

Informe Agregado de Variaciones 

Mes: 14 
Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper.: 2 
Area de Ges.: 0 

Tipo Mov. : 1 

Fecha 21/01/2019 
Pag.! of 14 

r~~enta Descripcion Debitos Creditos 

21207 Anticipos a Contratistas $0.00 $0.00 

85701 Transferencias de Capital de Aporte Fiscal $0.00 $0.00 

Totales: 0.00 ____ -"O.0..!J 



Niv. 5up.: 31 

Niv. Ins.: 06 

Institute Salvadoreno para el Desarrollo Integral de la Nifiez y la Adolescencia 

Informe Agregado de Variaciones 

Mes: 14 

EJ"ercicio: 2018 

Agrup. Oper.: 2 
Area de Ges.: 0 

llpo Mav. : 2 

Fecha 21/01/2019 

Pag. 20f 14 

I Cuenta Description Debitos Creditos 

25265 Construcciones, Mejoras y Ampliaciones $0.00 $315,000.00 

25291 Costas Acumulados de Ja Inversion $315,000.00 $0.00 

25299 Aplicacion Inversiones Publicas $0.00 $0.00 

41361 A.M. x Inversiones en Activos Fijos $315,000.00 $0.00 

42451 Acreedores Monetarios par Pagar $0.00 $315,000.00 

83169 Proyectos y Programas de Desarrollo Social Dlversos $0.00 $0.00 

Totales: 630,000.00 §30,OOO.OO 



Niv. Sup. 31 

Niv. Ins. 06 

Instituto Salvadoreno para el Desarrollo Integral de la Niiiez y la Adolescencia 

Informe Agregado de Variaciones 

Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper.: 2 
Area de Ges.: 3 

l1po Mov. : 1 

Fecha 21/01/2019 

Pag. 3 of 14 

I Cuenta Descripcion Debitos Creditos 

25265 Construcciones, Mejoras y Ampliaciones 

41361 A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

Totales: 

$0.00 

$0.00 

0.00 

$0.00 

$0.00 

0.00 



Niv. Sup. 31 

Niv. Ins, 06 

Instituto Salvadoreno para el Desarrollo Integral de la Nifiez y la Adolescencia 

Informe Agregado de Variaciones 

Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper.: 3 
Area de Ges.: 0 

Tipo Mav. : 1 

Fecha 21/01/2019 

Pag. 4 of 14 

I Cue".. Description --_.... Debitos ~;e~i0l 

21109 Bancos Comerciales MID $0.00 $0.00 

21151 Fondos Depositos en Tesoro Publico $0.00 $0.00 

21316 D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas $0.00 $0.00 

22551 Deudores Monetarios por Percibir $0.00 $0.00 

41201 Depositos Ajenos $0.00 $0.00 

42451 Acreedores Monetarios por Pagar $0.00 $0.00 

85605 Transferendas Corrientes del Sector Publico $0.00 $0.00 

Totales: 0.00 0.00 



Niv. Sup.: 31 

Niv. Ins.: 06 

Instituto Saivadoreno para el Desarrollo Integral de la Nifiez y la Adoiescencia 

Informe Agregado de Variaciones 

Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper.: 3 
Area de Ges.: 0 

Tipa Mav. : 2 

fecha 21/01/2019 

Pag. 5 of 14 

I Cuenta Description Debitos Creditas 

21316 D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas $0.00 $1,660,964.88 

22551 Deudores Monetarios par Percibir $1,660,964.88 $0.00 

22605 Seguros Pagadas par Anticipado $0.00 $0.00 

22615 Derechos de Propiedad Intangible $0.00 $0.00 

22699 Amortizaciones Acumuladas $0.00 $0.00 

23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 

23103 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos $0.00 $0.00 

23107 Productos de Cuero y Caucho $0.00 $0.00 

23109 Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 

23111 Minerales y Productos Derivados $0.00 $0.00 

23113 Materiales de Usa 0 Consumo $0.00 $0.00 

23115 Bienes de Usa y Consumo Diversos $0.00 $0.00 

23117 Maquinaria, Equipo y Mobifiario Diverse $0.00 $0.00 

24115 Equipos Medicos y de Laboratories $0.00 $0.00 

24117 Equipo de Transporte, Tracci6n y E!evaci6n $0.00 $0.00 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso $0.00 $0.00 

24199 Depreciacion Acumulada $0.00 $0.00 

24301 Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 

25191 Costos Acumulados de !a Inversion $0.00 $0.00 

41201 Depositos Ajenos $0.00 $0.00 

41254 Anticipo de Impuesto Retenido IVA $0.00 $0.00 

41351 A. M. x Remuneraciones $501,760.10 $0.00 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios $1,203,497.44 $0.00 

41355 A.M. x Gastos Financieros y Otros $121,290.17 $0.00 

41356 A.M. x Transferencias Cerrientes Otergadas $112,425.20 $0.00 

41361 A.M. x Inversiones en Activos Fijos $37,990.53 $0.00 

42451 Acreedores Monetarios p~r Pagar $0.00 $1,976,963.44 

81107 Donaciones y Legados Brenes Corporales $0.00 $0.00 

81109 Resultado Ejercicios Anteriores $0.00 $0.00 

81111 Resultado Ejercicie Corriente $0.00 $0.00 

81907 Detrimentos de Inversiones en Bienes de Uso $0.00 $0.00 

83139 Preyectos Privativos y Use Publico Diversos $0.00 $0.00 

83401 Preductes Alimenticios, Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 

83403 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos $0.00 $0.00 

83407 Productos de Cuero y Caucho $0.00 $0.00 

83409 Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 

83411 Minerales y Productos Derivados $0.00 $0.00 

83413 Materiales de Uso 0 Consume $0.00 $0.00 



Niv. Sup. 31 

Niv. Ins. 06 

Instituto Saivadoreiio para eJ Desarrollo Integral de la Nifiez y la Adolescencia 

Informe Agregado de Variaciones 

Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper.: 3 
Area de Ges.: a 

Tipo Mav. : 2 

Fecha 21/01/2019 

Pag. 6 of 14 

I Cuenta Descripcion Debitos Creditos 

83415 Bienes de Usa y Consumo Diverso $0.00 $0.00 

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos $0.00 $0.00 

83503 Equipos Medicos y de Laboratorios $0.00 $0.00 

83507 Maquinaria, Equipo y MobHiario Diverso $0.00 $0.00 

83806 Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duracion $0.00 $0.00 

83809 Costo por Descargo de Materiales y Suministros $0.00 $0.00 

83811 Amortizacion de Inversiones Intangib!es $0.00 $0.00 

83815 Depreciacion de Bienes de Usa $0.00 $0.00 

83955 Ajustes de Ejercicios Anteriores $0.00 $0.00 

85607 Transferencias Corrientes del Sector Privado $0.00 $0.00 

85947 Ingresos por Donaciones en Especie $0.00 $0.00 

85949 Ingresos por Donaciones de Bienes $0.00 $0.00 

85951 Correccion de Recufsos $0.00 $0.00 

85955 Ajustes de Ejerdcios Anteriores $0.00 $0.00 

Totales: ___ ~.~~928.32 3,637,928.32 



Institute Salvadorefio para el Desarrollo Integral de la Nifiez y la Adolescencia 

Informe Agregado de Variaciones 

Niv. Sup. : 31 Mes: 14 Agrup. Oper.: 3 

Niv. Ins. : 06 E]"ercicio: 2018 Area de Ges,: 0 
Tipo Mav. : 3 

Cuenta Descripcion Debitos 

21109 Sancos Comerciales MID $0.00 

21151 Fondos Depositos en Tesoro Publico $0.00 

22551 Deudores Monetarios por Percibir $0.00 

22605 Seguros Pagados por Anticipado $0.00 

22615 Derechos de Propiedad Intangible $0.00 

22699 Amortizaciones AcumuJadas $0.00 

23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales $0.00 

23103 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 

23105 Materiales de Oricina, Productos de Papei e Impresos $0.00 

23107 Productos de Cuero y Caucho $0.00 

23109 Productos QUlmlcos, Combustibles y Lubricantes $0.00 

23111 Minerales y Productos Derivados $0.00 

23113 Materiales de Usa a Consumo $0.00 

23115 Bienes de Usa y Consumo Diversos $0.00 

23117 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso $0.00 

24101 Bienes Inmuebles $0.00 

24109 Instalaciones E!ectricas y Comunicaciones $0.00 

24115 Equipos Medicos y de laboratorios $0.00 

24117 Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion $0.00 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso $0.00 

24199 Depreciacion Acumu!ada $0.00 

25191 Costas Acumulados de la Inversion $0.00 

41201 Depositos Ajenos $0.00 

41254 Anticipo de Impuesto Retenido IVA $0.00 

42451 Acreedores Monetarios par Pagar $0.00 

81103 Patrimonio Instituciones Descentralizadas $0.00 

81107 Donaciones y legados Bienes Corporales $0.00 

81109 Resultado Ejercicios Anteriores $0.00 

81111 Resultado Ejercicio Corriente $21,326,915.82 

83139 Proyectos Privativos y Uso Publico Diversos $0.00 

83301 Remuneraciones Personal Permanente $0.00 

83303 Remuneraciones Personal Eventual $0.00 

83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Publica $0.00 

83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas $0.00 

83313 Indemnizaciones $0.00 

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales $0.00 

83403 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 

83405 Materiales de Ofidna, Productos de Papel e Impresos $0.00 

83407 Productos de Cuero y Caucho $0.00 

83409 Productos Qufmicos, Combustibles y Lubricantes $0.00 

Fecha 21/01/2019 
Pag. 7 of 14 

Creditos 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$20,747,307.95 

$990,000.00 

$11,492,538.54 

$61,540.18 

$730,468.15 

$655,869.36 

$189,870.37 

$1,795,553.73 

$118,004.43 

$96,070.62 

$41,273.58 

$438,003.55 



Niv. 5up.: 31 

Niv. Ins.: 06 

Instituto Salvadoreno para eI Desarrollo Integral de la Nifiez y la Adoiescencia 
Informe Agregado de Variaciones 

Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper.: 3 
Area de Ges.: 0 

Tlpo Mov. : 3 

Fecha 21/01/2019 

Pag. 8 of 14 

I Cuenta Description Debitos credi~ 

83411 Minerales y Productos Derivados $0.00 $71,052.95 

83413 Materiales de Usa 0 Consumo $0.00 $73,592.88 

83415 Bienes de Usa y Consumo Diverso $0.00 $395,650.88 

83417 Servicios 8as1cos $0.00 $514,193.31 

83419 Mantenimiento y Reparacion $0.00 $142,573.71 

83421 Servicios Comerciales $0.00 $357,020.53 

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos $0.00 $101,414.87 

83425 Arrendamientos y Derechos $0.00 $164,937.12 

83427 Pasajes y Viaticos $0.00 $94,708.18 

83429 Servicios Tecnicos y Profesionales $0.00 $12,973.82 

83503 Equipos Medicos y de laboratorios $0.00 $42.00 

83507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso $0.00 $16,879.00 

83603 Impuestos, Tasas y Derechos $0.00 $212,924.23 

83709 Transferencias Corrientes al Sector Privado $0.00 $2,173,503.20 

83806 Gastos por Oescargo de Bienes de larga Duracion $0.00 $20,889.27 

83809 Casto par Descargo de Materiales y Suministros $0.00 $4,521.26 

83811 Amortlzacion de Inversiones Intangibles $0.00 $56,120.29 

83815 Depreciacion de Bienes de Usc $0.00 $302,919.56 

83955 Ajustes de Ejercicios Anteriores $0.00 $1,806.25 

85605 Transferencias Corrientes del Sector Publico $20,049,617.98 $0.00 

85607 Transferencias Corrientes del Sector Privado $33,019.75 $0.00 

85947 Ingresos por Donaciones en Especie $364,940.48 $0.00 

85949 Ingresos par Donaciones de Bienes $61,339.67 $0.00 

85951 Carreccion de Recursos $232,966.15 $0.00 

85955 Ajustes de Ejercicios Anteriores $5,423.92 $0.00 

Totales: 42,074,223.77 42,074,223.77 



Niv. Sup.: 31 

Niv. Ins.: 06 

Instituto Salvadoreno para el Desarrollo Integral de la Nifiez y fa Adolescencia 

lnforme Agregado de Variaciones 

Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper.: 3 
Area de Ges.: 3 

Tipo Mav. : 1 

Fecha 21/01/2019 

Pag. 9 of 14 

I Cue"t. Descripeion Debitos Credito. 

22605 Seguros Pagados par Anticipado $0.00 $0.00 

22615 Derechos de Propiedad Intangible $0.00 $0.00 

23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 

23103 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 

23105 Materiales de Oficins, Productos de Papel e Impresos $0.00 $0.00 

23107 Productos de Cuero y Cauche $0.00 $0.00 

23109 Productos QUlmicos, Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 

23111 Minerales y Productos Derivados $0.00 $0.00 

23113 Materia!es de Usa 0 Consumo $0.00 $0.00 

23115 Bienes de Usa y Consumo Diversos $0.00 $0.00 

23117 Maquinaris, Equipo y Mobiliario Diverso $0.00 $0.00 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso $0.00 $0.00 

41351 A. M. x Remuneraciones $0.00 $0.00 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios $0.00 $0.00 

41355 A.M. x Gastos Financieros y Otros $0.00 $0.00 

41356 A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas $0.00 $0.00 

41361 A.M. x Inversiones en Activos Fijos $0.00 $0.00 

83301 Remuneraciones Personal Permanente $0.00 $0.00 

83303 Remuneraciones Personal Eventual $0.00 $0.00 

83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Publica $0.00 $0.00 

83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas $0.00 $0.00 

83313 Indemnizaciones $0.00 $0.00 

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Foresta!es $0.00 $0.00 

83403 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos $0.00 $0.00 

83407 Productos de Cuero y Caucho $0.00 $0.00 

83409 Productos QUlmicos, Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 

83411 Minerales y Productos Oerivados $0.00 $0.00 

83413 Materiales de Uso 0 Consumo $0.00 $0.00 

83415 Sienes de Uso y Consumo Diverso $0.00 $0.00 

83417 Servicios Basicos $0.00 $0.00 

83419 Mantenimiento y Reparacion $0.00 $0.00 

83421 Servicios ComerciaJes $0.00 $0.00 

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos $0.00 $0.00 

83425 Arrendamientos y Derechos $0.00 $0.00 

83427 Pasajes y Viaticos $0.00 $0.00 

83429 Servicios Tecn[cos y Profesionales $0.00 $0.00 

83503 Equipos Medicos y de Laboratorios $0.00 $0.00 

83507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso $0.00 $0.00 

83603 Impuestos, Tasas y Derechos $0.00 $0.00 



Niv. Sup. 31 

Niv. Ins. 06 

Instituto Salvadoreiio para el Desarrollo Integral de la Niiiez y la Adolescencia 
Informe Agregado de Variaciones 

Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper.: 3 
Area de Ges.: 3 

lipo Mov. : 1 

Fecha 21/01/2019 

Pag. 10 of 14 

I Cuenta Description Debitos credit~1 

83709 Transferencias Corrientes al Sector Privado 

Totales: 

$0.00 

0.00 

$0.00 

0.00 



Niv. Sup.: 31 

Niv. Ins.: 06 

Instituto Salvadoreno para el Desarrollo Integral de la Nifiez y la Adolescencia 

Informe Agregado de Variaciones 

Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper.: 5 
Area de Ges.: 0 

TIpo Mav. : 1 

Fech. 21/01/2019 

Pag.ll of 14 

r~~~~~~ Description Debitos Creditos 

21109 Bancos Comerc1a[es MID $0.00 $0.00 

41201 Depositos Ajenos $0.00 $0.00 

41251 Depositos Retenciones Fiscales $0.00 $0.00 

41254 Anticipo de Impuesto Retenido IVA $0.00 $0.00 

41354 A,M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios $0.00 $0.00 

42451 Acreedores Monetarios par Pagar $0.00 $0.00 

85609 Transferencias Corrientes del Sector Externo $0.00 $0.00 

85703 Transferencias de Capital del Sector Publico $0.00 $0.00 

Totales: 0.00 0.00 _____ 0. __ ••• _ ... 



Niv. Sup.: 31 

Niv. Ins.: 06 

Instituto Saivadoreno para el Desarrollo Integral de la Ninez y la Adoiescencia 

Informe Agregado de Variaciones 

Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper.: 5 
Area de Ges.: 0 

Tlpo Mov. : 2 

Fecha 21/01/2019 
Pag.12of 14 

I Cuenta Descripdon Debitos Creditos 

25221 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales $0.00 $60.00 

25223 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $85.00 

25225 Materiaies de Qficina, Productos de Papel e Impresos $0.00 $3,816.25 

25229 Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes $0.00 $72.00 

25231 Minerales y Productos Derivados $0.00 $90.00 

25233 Materiales de Usa 0 Consumo $0.00 $76.60 

25241 Servicios Comerciales $0.00 $20,254.00 

25243 Otros Servicios y Arrendamientos $0.00 $0.00 

25249 Servicios Tecnicos y Profesionales $0.00 $28,243.94 

25261 Transferencias Corrientes al Sector Privado $0.00 $0.00 

25265 Construcciones, Mejoras y Amp!iaciones $0.00 $0.00 

25271 Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion $0.00 $0.00 

25273 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso $0.00 $0.00 

25283 Derechos de Propiedad Intangibles $0.00 $0.00 

25290 Depreciacion $0.00 $826.77 

25291 Costos Acumulados de la Inversion $53,524.56 $0.00 

25298 Depreciacion Acumulada $0.00 $0.00 

25299 Aplicacion Inversiones Publicas $0.00 $0.00 

83169 Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos $0.00 $0.00 

85609 Transferencias Corrientes del Sector Externo $0.00 $0.00 

85703 Transferencias de Capital del Sector Publico $0.00 $0.00 

Totales: 53,524.56 53,524.56 



Niv. Sup.: 31 

Niv. Ins.: 06 

Instituto Salvadorefio para el Desarrollo Integral de la Nifiez y Ja Adolescencia 

Informe Agregado de Variaciones 

Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper.: 5 
Area de Ges.: a 

Tipo Mav. : 3 

Fecha 21/01/2019 
Pag. 13 of 14 

I Cuenta Descripcion Debito. Credito. 

21109 Bancos Comerciales MID $0.00 $0.00 

25271 Equipos de Transporte, Tracc16n y E!evaci6n $0.00 $0.00 

25273 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso $0.00 $0.00 

25283 Derechos de Propiedad Intangibles $0.00 $0.00 

25291 Costas Acumulados de la Inversion $0.00 $0.00 

25298 Depreciacion Acumulada $0.00 $0.00 

25299 Aplicacion Inversiones Publicas $0.00 $0.00 

41201 Depositos Ajenos $0.00 $0.00 

41251 Depositos Retenciones Fiscales $0.00 $0.00 

41254 Anticipo de Impuesto Retenido IVA $0.00 $0.00 

42451 Acreedores Monetarios por Pagar $0.00 $0.00 

83169 Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos $0.00 $0.00 

85609 Transferencias Corrientes del Sector Externo $0.00 $0.00 

85703 Transferencias de Capital del Sector Publico $0.00 $0.00 

Totales: 0.00 0.00 
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Instituto Salvadoreno para el Desarrollo Integral de la Nifiez y la Adolescencia 

Informe Agregado de Variaciones 

Niv. Sup. 31 
Niv. Ins. 06 

Mes: 14 
Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper. : 5 
Area de Ges.: 3 

Tipo Mav. : 1 

I Cuenta Descripcion Debitos Creditos 

25221 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

25223 Produc.tos Textiles y Vestuarios 

25225 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

25229 Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes 

25231 Minerales y Productos Derivados 

25233 Materiates de Usa 0 Consume 

25241 Servicos Comerciales 

25243 Otr05 Servicios y Arrendamientos 

25249 Servicios Tecnicos y Profesionales 

25261 Transferencias Corrientes aJ Sector Privado 

25265 Construcciones, Mejoras y Ampliaciones 

25273 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y 5ervicios 

Licdll. Zoila E1izabQth Segovia CenlFul'as 

Totales : 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

0.00 

~~ 
Firma y Sella 

Contador 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

0.00 

Lioda. Mercedes Ma. Mondc~ Delgado 



Niv. Sup.: 31 

Niv. Ins.: 06 

Institute Salvadoreno para el Desarrollo Integral de la Nifiez y la Adolescencia 

Informe Analitico 

Periodo: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper.: 2 
Area de Ges.: 0 

l1po Mav. : 1 

Fecha 21/01/2019 
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Cuenta Description Debitos ~r:~it::J 
85701831 Secretarla Tecnica de Financiamiento Externo (SETEFE) 

Totaies: 
$0.00 

__________ ~O~.O~O ____ __ 
$0.00 

.... O.O!! 



Niv. Sup.: 31 

Niv. Ins.: 06 

Instituto $aivadoreno para el Desarrollo Integral de la Niiiez y la Adolescencia 

Informe Anaiitico 

Periodo: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper.: 3 
Area de Ges.: 0 

l1po Mev. : 1 

Fecha 21/01/2019 
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Cuenta Descripcion Debitos .. ~reditoJ 
21316847 

85605847 

Ministerio de Educacion 
Ministerio de Educacion 

Totales: 

$0.00 

$0.00 

0.00 

$0.00 

$0.00 

0.00 
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Instituto Salvadoreno para el Desarrollo Integral de la Ninez y la Adolescencia 
Informe AnaJitico 

Niv. Sup.: 31 

Niv. Ins.: 06 

Periodo: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper.: 3 
Area de Ges.: 0 

lipo Mav. : Z 

Cuenta Description Debitos Creditos 

21316847 Ministerio de Educacion $0.00 $1,660,964.88 

41354001 Adquisiciones de Bienes y Servicios $1,162,009.19 $0.00 
41354920 Administracion National de Acueductos y Alcantarillados (ANDA) $15,519.84 $0.00 
41354935 Tesoro Publico (DGl) $25,968.41 $0.00 
41355001 Gastos Finanderos y Dtres $120,310.68 $0.00 
41355935 Tesoro Publico (DGl) $979.49 $0.00 
41356001 Transferencias Corrientes Otorgadas $112,425.20 $0.00 

Totales: 1,437,212.81 1,660,964.88 
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Instituto Salvadorefio para el Desarrollo Integral de la Nifiez y la Adolescencia 
Informe Analitico 

Niv. Sup.: 31 

Niv. Ins.: 06 

Periodo: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper.: 3 
Area de Ges.: a 

lipo Mav. : 3 

Cuenta Description Debitos Creditos 

83709003 
83709005 
85605847 

A Organismos sin Fines de Luera 

Secas 
Ministerio de Educacion 

Totaies: 

$0.00 
$0.00 

$20,049,617.98 

$2,138,503.20 
$35,000.00 

$0.00 

____ ~Q,Jtlll,612J11l ._ ...... _~~Z~503..20 



Niv. Sup.: 31 

Niv. Ins.: 06 

Institute Salvadoreiio para el Desarrollo Integral de la Niiiez y la Adolescencia 

Informe Analitico 

Periodo: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper.: 3 
Area de Ges.: 3 

Tipo Mav. : 1 

Fecha 21/01/2019 
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--- -------------------------------------------------------------, 

Cuenta Descripcion Debitos Creditos 

41354001 Adquisiciones de Bienes y Servicios $0.00 $0.00 
41354920 Administracion Nacional de Acueductos y Alcantarillados (ANDA) $0.00 $0.00 
41354935 Tesoro Publico (DGD $0.00 $0.00 
41355001 Gastos Financieros y Otres $0.00 $0.00 
41355935 Tesoro Publico (DGD $0.00 $0.00 
41356001 Transferencias Corrientes Otorgadas $0.00 $0.00 
83709003 A Organismos sin Fines de luera $0.00 $0.00 
83709005 Becas $0.00 $0.00 

Totales: J!~QQ _~ _____ ~.O.OO 



Niv. Sup.: 31 

Niv. Ins.: 06 

Instituto Salvadoreno para el Desarrollo Integral de la Ninez y la Adolescencia 
Informe Analitico 

Periodo: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper.: 5 
Area de Ges.: 0 

Tipo Mev. : 1 

Fecha 21/01/2019 

Pag. 60f9 

Cuenta Description Debitos Creditos 

41354001 
85703912 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Fondo especial de los recursos provenientes de la privatizacion de ANTEL( FAN­

Totaies: 

$0.00 $0.00 
$0.00 $0.00 

_____ -'0 .... 0"'0 0.00 



Niv. Sup.: 31 

Niv. Ins.: 06 

Institute Salvadoreiio para el Desarrollo Integral de la Nifiez y la Adolescencia 
Informe Analitico 

Periodo: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper.: 5 
Area de Ges.: 0 

lipo Mav. : 2 

Cuenta Descripdon 

85703912 

Fecha 21/01/2019 

Pag. 7of9 

Oebitos Creditos 

$0.00 Fonda especial de los recursos provenientes de la privatizacion de ANTEL( FAN­

Totales: __ ...... __ .. ...Q,.9J! 
$0.00 

0.00 



Niv. Sup. 31 

Niv. Ins. 06 

Instituto Salvadorefio para el Desarrollo Integral de la Niiiez y la Adolescencia 
Informe Analitico 

Periodo: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper.: 5 
Area de Ges.: 11. 

lipo Mav. : 3 

Fecho 21/01/2019 

Pogo 8 of9 

Cvent. Descripcion Debitos creditosl 

85711.3912 Fonda especial de los recursos provenientes de la privatizacion de ANTEl( FAN· 

Totales: 
$11..11.11. $11..11.11. 

Q,9.o 0.00 
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I nstituto Salvadorefio para el Desarrollo Integral de Ja Niiiez y la Adolescencia 

Informe Analitico 

Niv. Sup. : 31 Periodo : 14 Agrup. Oper. : 5 

Niv. Ins. : 06 Ejercido: 2018 Area de Ges.: 3 
Tipo Mev. : 1 

Cuenta Descripcion Debitos Creditos 

41354001 Adquisiciones de Bienes y Servicias 

Totales : 

l..iCdfi. Zoilll Elillillelh SGgovia e Ol,lI'eras 

$0.00 $0.00 

~~~~~-,O'.".O=O 0.00 

Firma V Sella 
Contador 

Licda. Mercedes Mil. Mendez Delgade 



Niv. Sup. : 

Niv, Ins. : 

Fecha 21/01/2019 
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Institute Salvadoreno para el Desarrollo Integral de la Ninez y la Adolescencia 

31 
06 

lnforme Analitico de Ejecucion Presupuestaria • Ingresos 

Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper. : 3 

lipo Mav. : 1 

I cuent~ Descripcion Debitos 

85605847 Ministerio de Educacion 0.00 

Totaleo : 0.00 
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Instituto Salvadoreiio para eJ Desarrollo Integral de la Niiiez y la Adolescencia 

Niv. Sup. : 

Niv. Ins. : 

31 
06 

Informe Anafitico de Ejecucion Presupuestaria - Ingresos 

Mes: 14 

Ejercicio : 2018 

Agrup. Oper. : 5 

Tipo Mov. : 1 

I Cuenta Descripcion Debitos 

85609005 De Organismos sin Fines de Lucre 
85703912 Fonda especial de los recursos provenientes de la privatizacion de ANTEL( FANTEL 

Totales : 

0.00 
0.00 

0.00 

Licda. loila Elizabeth Segovia COl1tfel'a~ 

Firma y Sello 
Contador 

Licda. Mercedes Ma. Mendez Delgllde 



Nlv. Sup. : 

Niv. Ins. : 
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Institute Salvadorefio para el Desarrollo Integral de la Niiiez y la Adolescencia 

31 
06 

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper. : 2 

Area de Ges. : 3 

lipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 61 

lin. Tra.: 01 

Fte. Fin.: 5 

I Cuenta Description ............. _. Debitos 

25265099 Obras de Infraestructura Diversas 

Totales: 
$0.00 

0.00 
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Instituto Saivadoreno para el Desarrollo Integral de la Nifiez y la Adolescencia 
Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup.: 31 Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper. : 3 

Area de Ges. : 3 

Tipo Mav. : 1 

Unidad Pres.: 01 

Lin. Tra. : 01 

Fte. Fin.: 1 

Niv. Ins.: 06 

I Cuen'. Descripcion Debitos 

22605001 Primas y Gastos de Seguros de Personas $0.00 
22605002 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $0.00 
23101001 Productos Alimenticios para Personas $0.00 
23101003 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 

23103001 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 
23105001 Productos de Papel y Carton $0.00 
23105002 Materiales de Oficina $0.00 
23105003 libros, Textos, Utiles de Enseiianza y Publicaciones $0.00 
23107001 Productos de Cuero y caucho $0.00 
23107003 Uantas y NeUmi3ticos $0.00 
23109001 Productos Qufmicos $0.00 
23109003 Combustibles y lubricantes $0.00 
23111001 Minerales no Metalicos y Productos Derivados $0.00 
23111002 Mineraies Metalicos y Productos Derivados $0.00 
23113001 Materiales e Instrumental de Laboratorios y Usa Medico $0.00 
23113002 Materiales Informaticos $0.00 
23113004 Materiales Electricos $0.00 
23115001 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 
23115099 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 
23117004 Equipos Informaticos $0.00 
83301001 Sueldos $0.00 
83301003 Aguinafdos $0.00 
83301006 Complementos $0.00 
83301007 Beneficios Adicionales $0.00 
83303001 Sueldos $0.00 
83303003 Aguina!dos $0.00 
83303006 Beneficios Adicionales $0.00 
83307001 Por Remuneraciones Permanentes $0.00 
83307002 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 
83309001 Por Remuneraciones Permanentes $0.00 
83309002 Por Remuneraciones Eventuales $0.00 
83313001 AI Personal de Servicias Permanentes $0.00 
83401001 Productos Alimenticios para Personas $0.00 
83401003 Productos Agropecuarios y Forestates $0.00 
83403001 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 
83405001 Productos de PapeJ y Carton $0.00 
83405002 Materiales de Oficina $0.00 
83405003 libros, Textos, Uti!es de Enseiianza y PublicaCiones $0.00 
83407001 Productos de Cuero y Caucho $0.00 
83409001 Productos QUlmicos $0.00 
83409002 Productos Farmaceuticos y Medicinales $0.00 
83409003 Combustibles y Lubricantes $0.00 
83411001 Minerales no Metalicas y Productos Derivados $0.00 
83411002 Minerales Metalicos y Productos Derivados $0.00 
83413001 Materiales e Instrumental de Laboratorios y Usa Medico $0.00 
83413002 Materiales Informaticas $0.00 
83413004 Materiales Electricos $0.00 
83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 
83415099 Bienes de Usc y Consumo Diversas $0.00 



Fecha 21/01/2019 
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Instituto Saivadoreno para el Desarrollo Integral de la Nifiez y la AdoIescencia 

lnforme Analitico de Ejecucion Presupuestaria ~ Egresos 

N'v. Sup.: 31 
N'v. Ins.: 06 

Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper. : 3 
Area de Ges. : 3 

Tipo Mev. : 1 

Unidad Pres.: 01 
Lin. Tra.: 01 

Fte. Fin.: 1 

I Cuenta Descripcion Debitos 

83417001 Servicios de Energla Ehktrica $0.00 
83417002 Servicios de Agua $0.00 
83417003 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 
83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles $0.00 
83419002 Mantenimientos y Reparaciones de Vehkulos $0.00 
83421002 Servicios de Pub!icidad $0.00 
83421003 Servicios de Vigilancia $0.00 
83421004 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones $0.00 
83421007 Servicios de Alimentacion $0.00 
83421010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones $0.00 
83423001 Atenciones Oficiales $0.00 
83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos $0.00 
83425001 De Bienes Muebles $0.00 
83425002 De Bienes Inmuebles $0.00 
83427001 Pasajes al Interior $0.00 
83427002 Pasajes al Exterior $0.00 
83427003 Viaticos par Comision Interna $0.00 
83429005 Servicios de Capacitacion $0.00 
83507099 8ienes Muebles Diversos $0.00 
83603007 Tasas $0.00 
83603008 Derechos $0.00 
83603099 Impuestos, Tasas y Derechos Dlversos $0.00 

Totales: .!!.J1Q 
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Instituto Saivadoreiio para el Desarrollo Integral de la Niiiez y la Adolescencia 

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup.: 31 Mes: 14 Agrup. Oper. : 3 Unidad Pres. : 01 

Niv. Ins.: 06 Ejercicio: 2018 Area de Ges. : 3 Un. Tra. : 02 

Tipo Mav. : 1 Fte. Fin. : 1 

I Cuenta Descripcion Debitos 

22615003 Derechos de Propiedad Intelectua! $0.00 
23105001 Productes de Papel y Carton $0.00 
23105002 Materiales de Oficina $0.00 
23105003 Libras, Textos, Utiles de Enseiianza y Publicaciones $0.00 
23109001 Productos Qufmicos $0.00 
23109003 Combustibles y Lubricantes $0.00 
23113002 Materiales Informaticos $0.00 
23113004 Materiales Electricos $0.00 
23115001 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 
23115099 Bienes de Usa y Consumo Diversos $0.00 
23117004 Equipos Informaticos $0.00 
83301001 Sueldes $0.00 
83301003 Aguinaldos $0.00 
83301006 Complementos $0.00 
83301007 Beneficios Adicionales $0.00 
83307001 Por Remuneraciones Permanentes $0.00 
83309001 Per Remuneraciones Permanentes $0.00 
83401001 Productos Alimenticies para Personas $0.00 
83405001 Productos de Papel y Carton $0.00 
83409001 Productos Qurmlcos $0.00 
83413002 Materlales Informat1cos $0.00 
83413004 Materiales EIE§ctricos $0.00 
83415099 Bienes de Use y Consume Diversos $0.00 
83417003 Servicios de Telecomun1caciones $0.00 
83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles $0.00 
83421003 Servicios de Vigilancia $0.00 
83421007 Servlcios de Alimentacion $0.00 
83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos $0.00 
83425001 De Bienes Muebles $0.00 
83425002 De Bienes Inmuebles $0.00 
83427003 Viaticos por Comision Interna $0.00 
83429005 Servicios de Capacitacion $0.00 
83603007 Tasas $0.00 

Totales: .Q.,l!J! 
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Instituto Saivadorefio para el Desarrollo Integral de fa Ninez y la Adolescencia 

lnforme Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 31 

06 

Mes: 14 
Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper. : 3 

Area de Ges. : 3 

Tipo Mav. : 1 

Unidad Pres. : 01 
Lin. Tra.: 03 

Fte. Fin.: 1 

Niv. Ins. : 

I Cuenta Descripcion Debit~s I 
22615003 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 
23101001 Productos Alimenticios para Personas $0.00 
23113002 Materiales Informaticos $0.00 
23115099 Bienes de Usa y Consumo Diversos $0.00 
23117004 Equipos Informaticos $0.00 
83301001 SueJdos $0.00 
83301003 Aguinaldos $0.00 
83301006 Complementos $0.00 
83301007 Beneficios Adicionales $0.00 
83307001 Por Remuneraciones Permanentes $0.00 
83309001 Por Remuneraciones Permanentes $0.00 
83313001 AI Personal de Servicios Permanentes $0.00 
83401001 Productos Alimenticios para Personas $0.00 
83403001 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 
83405001 Productos de Papel y Carton $0.00 
83405002 Materiales de Oficina $0.00 
83405003 libros, Textos, Utiles de Enseiianza y Publicacianes $0.00 
83409001 Productos Qufmicos $0.00 
83411002 Minera!es Metalicos y Praductas Derivados $0.00 
83415099 Bienes de Usa y Consumo Diversos $0.00 
83417003 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 
83421003 Servicios de Vigilancia $0.00 
83425001 De Bienes Muebles $0.00 
83427003 Viaticos por Comision Interna $0.00 
83429005 Servicios de Capacitacion $0.00 

Totales: ll.,Q2 
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Instituto Salvadoreno para el Desarrollo Integral de la Nifiez y fa Adolescencia 
Informe Anaiitico de Ejecucion Presupuestaria ~ Egresos 

Niv. Sup.: 31 Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper. : 3 

Area de Ges. : 3 

1ipo Mav. : 1 

Unidad Pres. : 02 

Lin. Tra. : 01 

Fte. Fin.: 1 

Niv. Ins.: 06 

I Cuenta Description ---------- Debitos 

22605002 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $0.00 

23101001 Productos Alimenticios para Personas $0.00 

23101003 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 

23103001 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 
23105001 Productos de Papel y cart6n $0.00 

23105002 Materiales de Oficina $0.00 

23105003 libros, Textos, Utiles de Ensenanza y PubHcaciones $0.00 

23107001 Productos de Cuero y Caucho $0.00 

23107003 liantas y Neumaticos $0.00 

23109001 Productos Qufmicos $0.00 

23109003 Combustibles y lubricantes $0.00 

23111001 Minerales no Metalicos y Productos Derivados $0.00 

23111002 Minerales Metalicos y Productos Derivados $0.00 

23113002 Materiales Informaticos $0.00 

23113004 Materiales Electricos $0.00 

23115001 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 

23115099 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 

23117004 Equipos Informaticos $0.00 

83301001 5ueldos $0.00 
83301003 Aguinaldos $0.00 
83301006 Complementos $0.00 
83301007 Beneficios Adicionales $0.00 
83307001 Por Remuneraciones Permanentes $0.00 
83309001 Por Remuneraciones Permanentes $0.00 
83313001 AI Personal de Servicios Permanentes $0.00 
83401001 Productos Alimenticios para Personas $0.00 
83401003 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 
83403001 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 
83405001 Productos de Papel y Carton $0.00 
83405002 Materiales de Oficina $0.00 
83405003 Libros, Textos, Utiles de Enseiianza y Publicaciones $0.00 
83407001 Productos de Cuero y Caucho $0.00 
83409001 Productos Qurmicos $0.00 
83409003 Combustibles y lubricantes $0.00 
83411002 MineraJes Metalicos y Productos Derivados $0.00 
83413004 Materiales EIE2ctricos $0.00 
83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 
83415099 8ienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 
83417001 Servicios de Energfa EJectrica $0.00 
83417002 SelVicios de Agua $0.00 
83417003 Servicios de Te!ecomunicaciones $0.00 
83419001 Mantenimientos y Reparaciones de 8ienes Muebles $0.00 
83419002 Mantenimientos y Reparaciones de Vehfculos $0.00 
83421003 Servicios de Vigilancia $0.00 
83421007 Servicios de Alimentacion $0.00 
83421010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones $0.00 
83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Dlversos $0.00 
83425001 De Bienes Muebles $0.00 
83425002 De Bienes Inmuebles $0.00 



Fecha 21/01/2019 

Pag. 7 of 15 

Instituto Salvadoreno para el Desarrollo Integral de Ia Ninez y la Adolescencia 

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup.: 31 Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper. : 3 

Area de Ges. : 3 
lipo Mav. : 1 

Unidad Pres. : 02 

Un. Tra. : 01 

Fte. Fin.: 1 
Niv. Ins.: 06 

I Cuenta Descripcion .u,_,__ Debitos 

83427001 Pasajes a! Interior $0.00 
83427003 Viclticos par Comision Interna $0.00 
83503001 Equipos Medicos y de Laboratorios $0.00 
83507099 Bienes Muebles Diversos $0.00 
83603007 Tasas $0.00 
83709003 A Organismos sin Fines de Lucre $0.00 

Totales: Q,QQ 
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Institute Salvadoreno para eI Desarrollo Integral de la Nifiez y la Adolescencia 

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria M Egresos 

Niv. Sup.: 31 Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper. : 3 
Area de Ges. : 3 

Tipo Mav. : 1 

Unidad Pres. : 02 

Lin. Tra. : 02 

Fte. Fin.: 1 
Niv. Ins.: 06 

I Cuenta Descripcion Debitos 

22605002 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $0.00 

23101001 Productos Alimenticios para Personas $0.00 

23101003 Productos Agropecuarios y Foresta!es $0.00 

23103001 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 

23105001 Productos de Papel y Carton $0.00 

23105002 Materiales de Oficina $0.00 

23105003 libros, Textos, Utiles de Ensenanza y Publicaciones $0.00 

23107001 Productos de Cuero y Cauche $0.00 

23109001 Productos Qufmicos $0.00 

23109002 Productos Farmaceuticos y Medicinales $0.00 

23109003 Combustibles y Lubricantes $0.00 

23111001 Minerales no Metalicos y Productos Derivados $0.00 
23111002 Minerales Metalicos y Productos Derivados $0.00 

23113001 Materiales e Instrumental de Laboratorios Y Uso Medico $0.00 

23113002 Materiales Informaticos $0.00 

23113004 Materiales Electricos $0.00 

23115001 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 

23115099 Bienes de Usa y Consumo Diversos $0.00 
23117004 Equipos Informaticos $0.00 
24119002 Maquinarias y Equipos $0.00 
83301001 Sueldos $0.00 

83301003 Aguinaldos $0.00 
83301006 Complementos $0.00 
83301007 Beneficios Adicionales $0.00 

83307001 Por Remuneraciones Permanentes $0.00 

83309001 Por Remuneraciones Permanentes $0.00 
83313001 AI Personal de Servicios Permanentes $0.00 
83401001 Productos Alimenticios para Personas $0.00 
83401003 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 
83403001 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 
83405001 Productos de Papel y Carton $0.00 
83405002 Materiales de Oficina $0.00 
83405003 Libras, Textos, Utiles de Ensefianza y Publicaciones $0.00 
83407001 Productos de Cuero y (aucho $0.00 
83409001 Productos Quimicos $0.00 
83409002 Productos Farmaceuticos y Medicinales $0.00 
83409003 Combustibles y Lubricantes $0.00 
83411001 Minerales no Metalicos y Productos Derivados $0.00 
83411002 Minerales Metalicos y Productos Derivados $0.00 
83413001 Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Medico $0.00 
83413002 Materiales Informaticos $0.00 
83413004 Materiales Electricos $0.00 
83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 
83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 
83417001 Servicios de Energia EJectrica $0.00 
83417002 Servicios de Agua $0.00 
83417003 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 
83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles $0.00 
83419002 Mantenimientos y Reparaciones de Vehfculos $0.00 
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Instituto Salvadorefio para ei Desarrollo Integral de la Nifiez y la Adoiescencia 

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria ~ Egresos 

Niv. Sup.: 31 Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper. : 3 

Area de Ges. : 3 
lipo Mav. : 1 

Unidad Pres. : 02 

Lin. Tra. : 02 

Fte. Fin.: 1 

Niv. Ins.: 06 

I Cuenta Description Debitos 

83421002 Servicios de PubliCidad $0.00 
83421003 Servicios de Vigilancia $0.00 
83421004 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones $0.00 
83421006 Servicios de Laboratorios $0.00 
83421007 Servicios de Alimentacion $0.00 
83423001 Atenciones Dficiales $0.00 
83423099 Serv1cios Generales y Arrendamientos Diversos $0.00 
83425001 De Bienes Muebles $0.00 
83425002 De Bienes Inmuebles $0.00 
83427001 Pasajes al Interior $0.00 
83427002 Pasajes at Exterior $0.00 
83427003 Viaticos par Comision Interna $0.00 
83429001 Servicios Medicos $0.00 
83507099 Bienes Muebles Diversos $0.00 
83603007 Tasas $0.00 
83603099 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 
83709003 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 

Totales: l!.&!! 
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Institute Saivadoreno para el Desarrollo Integral de la Ninez V ia Adolescencia 

lnforme Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup.: 31 Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper. : 3 

Area de Ges. : 3 

Tipo Mav. : 1 

Unidad Pres. : 02 

Un. Tra. : 03 

Fte. Fin.: 1 

Niv. Ins.: 06 

I Cuenta Description Debitos 

22605002 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $0.00 
22615003 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 
23105002 Materiales de Ofidna $0.00 
23105003 Libras, Texto5, Utiles de Ensefianza y Publicaciones $0.00 
23109001 Productos Qufmicos $0.00 
23109003 Combustibles y Lubricantes $0.00 
23113002 Materia!es Informaticos $0.00 
23115001 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 
23115099 Sienes de Usa y Consumo Diversos $0.00 
23117004 Equipos Informaticos $0.00 
83301001 Sueldos $0.00 
83301003 Aguinaldos $0.00 
83301006 Complementos $0.00 
83301007 Beneficios Adicionales $0.00 
83307001 Par Remunerac10nes Permanentes $0.00 
83309001 Par Remuneraciones Permanentes $0.00 
83313001 AI Personal de Servicios Permanentes $0.00 
83401001 Productos Alimenticios para Personas $0.00 
83403001 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 
83405001 Productos de Papel y Carton $0.00 
83405002 Materiales de Oncina $0.00 
83409001 Productos Qurmicos $0.00 
83409003 Combustibles y Lubricantes $0.00 
83413002 Materiales Informaticos $0.00 
83413004 Materiales Electricos $0.00 
83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 
83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 
83417003 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 
83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles $0.00 
83419002 Mantenimientos y Reparaciones de Vehfculos $0.00 
83421007 Servicios de Alimentacion $0.00 
83421010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones $0.00 
83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos $0.00 
83425001 De Bienes Muebles $0.00 
83427001 Pasajes al Interior $0.00 
83427003 Viaticos p~r Comision Interna $0.00 
83603007 Tasas $0.00 

Totales: Q,Ql! 
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Instituto Salvadorefio para eJ Desarrollo Integral de la Niiiez y la Adoiescencia 

Informe AnaIitico de Ejecucion Presupuestaria M Egresos 

Niv. Sup. : 31 

06 

Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper. : 3 

Area de Ges. : 3 

Tipo Mav. : 1 

Unidad Pres. : 02 

lin. Tra. : 04 

Fte. Fin.: 1 

Nly. Ins. : 

I Cuenta Description Debitos 

23101001 Productos Alimenticios para Personas $0.00 
23101003 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 
23103001 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 
23105001 Productos de Papel y Carton $0.00 
23105002 Materiales de Oficina $0.00 
23105003 Libras, Textos, Utiles de Ensefianza y Publicaciones $0.00 
23107001 Productos de Cuero y Caucho $0.00 
23107003 Llantas y Neumaticos $0.00 
23109001 Productos Qurmicos $0.00 
23109002 Productos Farmaceuticos y Medicinales $0.00 
23109003 Combustibles y Lubricantes $0.00 

23111001 Minerales no Metalicos y Productos Derivados $0.00 

23111002 Minera!es Metalicos y Productos Derivados $0.00 

23113001 Materiales e Instrumental de Laboratorios y Usa Medico $0.00 

23113002 Materiales Informaticos $0.00 

23113004 Materiales Electr[cos $0.00 

23115001 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 

23115099 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 
23117004 Equipos Informaticos $0.00 
83301001 Sueldos $0.00 
83301003 Aguinaldos $0.00 
83301006 Complementos $0.00 
83301007 Beneficios Adicionales $0.00 
83307001 Por Remunerac!ones Permanentes $0.00 
83309001 Por Remuneraciones Permanentes $0.00 
83313001 AI Personal de Servicios Permanentes $0.00 
83401001 Productos Alimenticios para Personas $0.00 
83401003 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 
83403001 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 
83405001 Productos de Papel y Carton $0.00 
83405002 Materiales de Oficina $0.00 
83405003 Libros, Textos, Utiles de EnseAanza y Publicaciones $0.00 
83407001 Productos de Cuero y Caucho $0.00 
83409001 Productos QUlmicos $0.00 
83409002 Productos Farmaceuticos y Medicinales $0.00 
83409003 Combustibles y Lubricantes $0.00 
83411001 Minerales no Metalicos y Productos Derivados $0.00 
83411002 Minerales Metalicos y Productos Derivados $0.00 
83413001 Materiales e Instrumental de Laboratorios y Usa MediCO $0.00 
83413004 Materiales Electricos $0.00 
83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 
83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 
83417001 Servicios de Energfa Electrica $0.00 
83417002 Servicios de Agua $0.00 
83417003 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 
83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles $0.00 
83421003 Servicios de Vigilancia $0.00 
83421004 Servlcios de Limpiezas y Fumigaciones $0.00 
83421006 Servidos de laboratorios $0.00 
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Instituto Salvadorefio para el Desarrollo Integral de la Niiiez y la Adolescencia 

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup.: 31 Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper.: 3 

Area de Ges. : 3 

Tipo Mev. : 1 

Unidad Pres. : 02 

lin. Tra.: 04 
Fte. Fin.: 1 

Niv. Ins.: 06 

I Cuenta De~~ Debitosl 

83421007 Servicios de Alimentacion $0.00 
83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos $0.00 
83425001 De Bienes Muebles $0.00 
83425002 De Bienes Inmuebles $0.00 
83427001 Pasajes a[ Interior $0.00 
83427003 Viaticos per Comlsion Interna $0.00 
83429001 Servic10s Medicos $0.00 
83429005 Servicios de Capacitacion $0.00 
83603007 Tasas $0.00 
83709005 Becas $0.00 

Totales: !!.&Q 



Niv, Sup. : 

Niv. Ins. : 
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31 

06 

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper. : 5 

Area de Ges.: 3 

lipo Mev. : 1 

Unidad Pres. : 01 

Lin. Tra. : 01 

Fte. Fin.: 5 

I Cue"t. Description Debitos 

25265099 Obras de Infraestructura Diversas 

Totales: 
$0.00 

lM!.!l. 
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Instituto Salvadoreno para el Desarrollo Integral de fa Nifiez y la Adolescencia 

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup.: 31 Mes: 14 

Ejercicio: 2018 

Agrup. Oper. : 5 
Area de Ges. : 3 

l1po Mav. : 1 

Unidad Pres. : 02 

Lin. Tra. : 03 
Fte. Fin.: 5 

Niv. Ins.: 06 

I Cuenta Descripcion Debitos 

25221003 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 
25223001 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 
25225001 Productos de Papel y Carton $0.00 
25225002 Materia!es de Oficina $0.00 
25225003 libras, Textos, Utiles de Ensenanza y Publicaciones $0.00 
25229001 Productos Quimicos $0.00 
25231002 Minerales Metalicos y Productos Derivados $0.00 
25233002 Materiales Informaticos $0.00 
25233004 Materiales Eledricos $0.00 
25241007 Servicios de Alimentacion $0.00 
25249099 Consultorfas, Estudios e Investigaciones Diversas $0.00 
25273001 Mobiliarios $0.00 
25273002 Equipos Informaticos $0.00 
25273004 Maquinarias y Equipos $0.00 

Totales: J!.,.!!l! 
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Instituto Salvadoreno para el Desarrollo Integral de la Nifiez y la Adolescencia 

Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 

Niv. Ins. : 
31 

06 

Mes : 14 

Ejercicia : 2018 

Agrup. Oper. : 5 

Area de Ges. : 3 
lipo Mav. : 1 

Unidad Pres. : 02 

Lin. Tra. : 04 

Fte. Fin.: 5 

I Cuenta Descripcion Debitos 

25241007 Servidos de Alimentacion 
25243099 Servicios Generales y Arrrendamientos Diversos 
25261002 Becas 

Licda. Zoilu Elizabeth Segeviu Ctmtreras 

Totales: 

Firma y Sella 
Contador 

$0.00 

$0.00 
$0.00 

J!&2 

Licda. Mercedes Ma. Mendez Delgado 


